[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001

	Координаторам и руководителям региональных рабочих групп по направлениям реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
Руководителям муниципальных органов управления образованием

	09.11.2015 г.                №     905        .
на № _________ от  ____________

О предоставлении отчета по реализации национальной образовательной инициативы
«Наша новая школа» за 9 месяцев 2015 г.

Уважаемые коллеги!
На основании письма Департамента государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки России от 05.10.2015 г. № 08-1616 «О подготовке доклада о реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» за 2015 год» прошу предоставить отчет о реализации НОИ «Наша новая школа» за 2015 год по состоянию за 9 месяцев (на 1 октября 2015 г.) в соответствии с прилагаемой формой (Приложение) и направить по адресу: nnsh70@education.tomsk.ru
Порядок формирования отчета.

1. Форма ННШ-ОУ рассылается по всем общеобразовательным организациям МОУО (xls-файл), в нее вносятся показатели по общеобразовательным организациям. Все формы ННШ-ОУ собираются в МОУО, формируются в одну папку.
2. В МОУО формируется форма ННШ-М за 2015 год: открыть файл ННШ-М, запустить свод с помощью клавиши «Сформировать значения на основе имеющихся данных из ОУ «xls-файлы)», указать путь нахождения папки с отчетами по школам (xls-файлы).

3. Проверить полученные показатели, при необходимости откорректировать их и отправить сводный файл по адресу: nnsh70@education.tomsk.ru                    до 18 ноября 2015 года.
4. Формы отчетов прилагаются (приложения).
Директор

Н.П.Лыжина

Антипьева Наталья Николаевна
 8 (3822) 51-32-55